
UCHWAŁA Nr XXVI/138/2012 

RADY MIEJSKIEJ w WITNICY 

z dnia 1 marca 2012 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Witnicy. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 §1. W uchwale Nr XXXIV/203/05 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 września 2005 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Witnicy wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) Paragraf nr 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„§2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 

1591 ze zmianami); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 

1240 ze zmianami); 

3) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 241, poz. 1616); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze 

zm.); 

5) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 

236); 

6) ustawy z dnia  21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, 

poz. 734 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 ze 

zm.); 

9) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 

223, poz. 1458 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, 

poz. 926 ze zm.); 

11) ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011 r. 

Nr 118, poz. 687 ze zmianami); 

12)  niniejszego Statutu; 

13) innych przepisów powszechnie obowiązujących.”; 

 

2) w paragrafie nr 7 wprowadza się punkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) zimowe utrzymanie terenów komunalnych; 

  8) zarządzenie cmentarzami komunalnymi.”; 

 

3) w paragrafie nr 8 ust. 1: 

a) litera d otrzymuje nowe brzmienie: 

„d) prowadzenie robót budowlanych na zlecenie Gminy, w tym robót drogowych,” 

b) dodaje się literę f w brzmieniu: 



          „f)  sprawowanie funkcji zarządcy wszystkich cmentarzy komunalnych w gminie 

Witnica,”; 

 

4) w paragrafie nr 11 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu: 

 „ 3. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca Kierownika w zakresie 

przyznanych mu umocowań. 

  4. Zastępca Kierownika i Główny Księgowy działają w ramach przydzielonych im zadań                 

i ponoszą przed Kierownikiem odpowiedzialność za realizację spraw i podejmowane decyzje.              

Z-ca Kierownika i Główny księgowy ponoszą odpowiedzialność dyscyplinarną za realizację 

swoich obowiązków służbowych, w tym również wykonywanych na podstawie udzielonych 

im pełnomocnictw.”; 

 

5) dodaje się paragraf 21a w brzmieniu: 

  „§21a. Kontrole wewnętrzną w Zakładzie sprawują: 

1) Kierownik we wszystkich komórkach organizacyjnych; 

2) Zastępca Kierownika w zakresie upoważnień nadanych mu przez Kierownika; 

3) Główny Księgowy w zakresie spraw finansowych.” 

 

       §2. W pozostałej części zmieniana uchwała pozostaje bez zmian. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

  §4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

     (-) Zygmunt Wilk 


